
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 44 «Золушка» Старооскольского городского округа 

(МБДОУ ДС №44 «Золушка») 
г. Старый Оскол, м-он Ольминского, 13 

тел.31-22-68, dou44@so.belregion.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«30» августа 2024 г.                                                                                                №141 

 

О работе консультационного 

центра психолого-педагогической  

поддержки развития детей  

 

 

В соответствие с приказом Управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 16.03.2017 года №274, Положением о 

консультационном центре, предоставляющем родителям (законным представителям) 

услуг методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной 

помощи, а также в целях получения детьми в возрасте от двух месяцев до восьми лет 

дошкольного образования в форме семейного образования.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу Консультационного центра МБДОУ ДС №44 «Золушка» 

следующим образом: 

1.1. Общее руководство Консультационным центром и контроль за его 

деятельностью возложить на заведующего Поданеву О.Н. 

1.2. Назначить руководителем Консультационного центра старшего воспитателя 

Симонову А.А. 

1.3. Назначить специалистами Консультационного центра: 

Арасланову А.В., учителя-логопеда 

Рыбалкину С.И., учителя-логопеда 

Корнилаеву Н.Ю., педагога-психолога 

Харламову Г.Б., педагога-психолога 

Часовских А.В., социального педагога 

Лашину Ю.В., учителя-дефектолога 

Саркисова К.Л., воспитатель 

2. Руководителю Консультационного центра Симоновой А.А. обеспечить качественное 

и своевременное ведение учетной документации: 

- журнал предварительной записи на консультацию (Приложение 1) 

- журнал учета предоставляемых Услуг родителям (законным представителям) 

(Приложение 2); 

- журнал учета выдачи сертификатов родителям (законным представителям) 

mailto:dou44@so.belregion.ru


при проведении просветительских мероприятий (Приложение 3). 

3. Фадеевой Л.В., ответственному за ведение сайта ДОО осуществлять размещение 

информации об оказании Услуг (актуальных нормативных документов, содержании, 

формате и порядке их оказания, информации о безвозмездности, о специалистах, 

контактах и проводимых мероприятиях) на официальном сайте Организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и социальных сетях (при 

наличии). 

4. Утвердить График и режим работы Консультационного центра (Приложение 4). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Заведующий МБДОУ ДС № 44 «Золушка»     ___________          О.Н. Поданева 

 

 

С приказом ознакомлены:   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 30.08.2024 №141 

 

Журнал предварительной записи на консультацию 

№ 

п/п 

Ф
И

О
 р

о
д

и
т

ел
я

 

(з
а

к
о

н
н

о
г
о

 

п
р

ед
с
т
а

в
и

т
е
л

я
) 

К
о

н
т
а

к
т
н

ы
е 

д
а

н
н

ы
е
 

д
л

я
 о

б
р

а
т
н

о
й

 с
в

я
зи

 

Ф
о

р
м

а
 о

б
р

а
щ

ен
и

я
 в

 

Ц
ен

т
р

 

Д
а

т
а

 о
б

р
а

щ
ен

и
я

 в
 

Ц
ен

т
р

 

З
а

п
р

о
с 

н
а

п
р

а
в

л
ен

 

(Ф
И

О
, 

д
о

л
ж

н
о

ст
ь

 

сп
ец

и
а

л
и

с
т
а

 Ц
ен

т
р

а
) 

Т
ем

а
 з

а
п

р
о

са
 

Ж
ел

а
ем

а
я

 ф
о

р
м

а
 

п
о

л
у

ч
е
н

и
я

 

У
сл

у
г
и

 

Н
ео

б
х
о

д
и

м
о

ст
ь

 

п
р

и
с
м

о
т
р

а
 з

а
 р

еб
ен

к
о

м
 

н
а

 в
р

ем
я

 о
к

а
за

н
и

я
 

У
сл

у
г
и

 

         

 

Приложение 2 

к приказу от 30.08.2024 №141 

 

Журнал учета предоставляемых Услуг родителям (законным 

представителям) 
№ 

п/п 

Ф
И

О
 

П
о

л
у

ч
а

т
е
л

я
 у

с
л

у
г
и

/ 

а
н

о
н

и
м

н
о

 

Д
а

т
а
 о

б
р

а
щ

е
н

и
я

 в
 Ц

ен
т
р

 

К
о

н
т
а

к
т
н

ы
й

 н
о

м
е
р

, 

e-
m

a
il

 

Ф
о

р
м

а
 о

к
а
за

н
и

я
 У

с
л

у
г
и

 

Д
а

т
а
 о

к
а

за
н

и
я

 У
с
л

у
г
и

 

Ф
И

О
, 
д

о
л

ж
н

о
с
т
ь

 

с
п

ец
и

а
л

и
с
т
а
 Ц

е
н

т
р

а
 

С
т
а

т
у

с 
за

я
в

и
т
е
л

я
 (

с
о

г
л

а
с
н

о
 

к
о

д
и

ф
и

к
а

т
о

р
а
)*

 

З
а

п
р

о
с 

(с
о
г
л

а
с
н

о
 

к
о

д
и

ф
и

к
а

т
о

р
а
)*

 с
 у

к
а
за

н
и

е
м

 

п
ер

в
и

ч
н

о
/п

о
в

т
о

р
н

о
 

Ф
а

к
т
 о

к
а
за

н
и

я
 У

с
л

у
г
и

 

(н
о

м
е
р

 к
о
н

с
у

л
ь

т
а
ц

и
о
н

н
о

г
о
 

л
и

с
т
а
 с

 п
о

д
п

и
сь

ю
 р

о
д

и
т
е
л

я
 

(з
а

к
о
н

н
о

г
о
 п

р
ед

с
т
а

в
и

т
е
л

я
) 

          

Используемый кодификатор 

Статус заявителя* 

ДШ 0-3 
родители (законные представители) детей в возрасте до 3 лет, не посещающих образовательных 

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, но 

зарегистрированных в государственной информационной системе на предоставления места. 

ДШ 0-8 
родители (законные представители) детей в возрасте до 3 лет и старше, не посещающих образовательных 

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, но 

зарегистрированных в государственной информационной системе на предоставления места. 

ДШ - 3 
родители (законные представители) детей в возрасте до 3 лет, посещающих образовательных 

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования. 

ДШ - 8 
родители (законные представители) детей в возрасте до 3 лет и старше, посещающих образовательных 

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования. 

ДС - 3 
родители (законные представители) детей чьи дети в возрасте до 3 лет получают дошкольное 

образование в форме семейного образования. 

ДС - 8 
родители (законные представители) детей чьи дети в возрасте до 3 лет и старше получают дошкольное 

образование в форме семейного образования. 

ИР - 3 
родители (законные представители) детей  - инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья в возрасте до 3 лет. 

ИР - 7 
родители (законные представители) детей  - инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья в возрасте до 3 лет и старше. 

Иной 
Указать другие категории родителей (законных представителей) несовершеннолетних детей. 



Тема запроса** 

1. Возрастные и индивидуальные особенности развития ребенка. 

2. Вопросы развития, обучения и воспитания детей. 

3. Вопросы межличностных коммуникации и социализации. 

4. Развитие, обучение и воспитание детей с ОВЗ и инвалидностью. 

5. Вопросы правового характера, связанные с обучением и воспитанием ребенка. 

6. Вопросы определения способностей ребенка. 

7. Вопросы взаимодействия ребенка с гаджетами. 

8. Вопросы о трудностях взаимоотношений между родителями и детьми. 

9. Вопросы защиты прав участников образовательного процесса. 

Иной 

 

Указать тематику запроса. 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 30.08.2024 №141 
 

 

 

Журнал учета выдачи сертификатов родителям (законным 

представителям) 
№

 

п/

п 

ФИО 

родителя 

(законно

го 

представ

ителя) 

Контак

тные 

данные 

для 

обратн

ой 

связи 

Дата 

проведения 

просветите

льского 

мероприят

ия 

Форма 

просветите

льского 

мероприят

ия 

Тема 

просветите

льского 

мероприят

ия 

Ответств

енный 

специали

ст 

Центра 

Отметк

а о 

выдаче 

сертиф

иката 

        

        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу от 30.08.2024 №141 

 
График и режим работы Консультационного центра 

МБДОУ ДС №44 «Золушка» 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

День недели Время 

 
Специалист Примечание 

Понедельник 10.00-11.00 

 

11.00-12.00 

 

Лашина Ю.В., 

учитель-дефектолог 

Корнилаева Н.Ю., 

педагог-психолог 

Для получения 

Услуги 

предусматривается 

возможность 

предварительной 

записи в Центр 

различными 

способами 

(телефон, сайт, 

электронная почта, 

социальные сети, 

лично) в рамках 

рабочего дня 

специалиста 

Вторник 10.00-11.00 

 

12.00-13.00 

Симонова А.А., 

старший воспитатель 

Часовских А.В., 

социальный педагог 

Среда 11.00-12.00 

 

12.00-13.00 

 

Рыбалкина С.И., 

учителя-логопеда 

Саркисова К.Л., 

воспитатель  

Четверг 11.00-12.00 

 

12.00-13.00 

 

Арасланову А.В., 

учителя-логопеда 

Харламова Г.Б., 

педагог-психолог 

    

 
 


